

Bergens Arbeiderparti av NKP
Alexander Nicolaysen Sørnes
Alexander@nkp.no

Avslutning av sak om brudd på fristen for innberetning av bidrag mottatt i valgår

I brev av 11 oktober 2023 varslet Partilovnemnda at det kunne komme på tale å treffe vedtak om formell advarsel eller avkortning fordi Bergens Arbeiderparti av NKP har innrapportert et bidrag etter utløpet av den fristen som er fastsatt i partiloven § 18 fjerde ledd. [Partifinansiering.no](https://partifinansiering.no) viser at et bidrag på kr. 1 500,- av et samlet bidrag på kr. 12 000,- fra Alexander Nicolaysen Sørnes ble mottatt 17. juli 2023, men først innrapportert 24. august 2023, dvs. 18 dager etter fristens utløp.

Partiledets merknader

I e-post av 14. oktober 2023 skriver Alexander Nicolaysen Sørnes, økonomiansvarlig i Bergens Arbeiderparti av NKP:

«Dette skyldes at undertegnede, som også er økonomiansvarlig i tillegg til å være innsender av bidraget, ikke hadde kapasitet til å følge opp rapportering i perioden.

Dette var fordi undertegnedes samboer var innlagt på sykehus deler av perioden, samtidig som barnehage var stengt og undertegnede hadde forpliktet seg til å jobbe deler av ferien.

Det betydde at eventuell fritid etter at barn var lagt, måtte benyttes til lønnet arbeid. I etterkant var det også en planlagt ferie, som forsinket arbeidet med å komme à jour.

Videre må det påpekes at vi, såfremt undertegnede kan se, har rapportert inn valgkampbidrag i henhold til lovverket forestående år, og at bidraget som ble rapportert for sent dette året er av samme størrelse som bidrag tidligere år, slik at eventuelle personer som har ønsket å følge med på våre bidrag, skal ha fått med seg dette fra tidligere år og forventet et tilsvarende bidrag i år.

Samtidig som vi beklager at rapporteringen kom for sent, tillater vi oss også å undres over at partier som drives på frivillig basis, stilles de samme kravene som partier med lønnede medarbeidere.»

Partilovnemndas syn på saken

En av Partilovnemndas oppgaver er å treffe vedtak om forvaltningssanksjon når et parti eller partiledde har overtrådt bestemmelsene i partiloven § 18 fjerde ledd. Korrekt innrapportering og publisering av bidrag i valgår er av særlig betydning for å realisere lovens formål om åpenhet om partienes finansiering. Manglende kunnskap om regelverket eller sviktende interne rutiner gir ikke grunn til å bryte loven. Det er partiets/partiledets eget ansvar å organisere sin virksomhet slik at den blir overholdt.

E-postadresse:
post@partilovnemnda.no
Internett:
www.partilovnemnda.no

Kontaktperson:
Daniel Giske
Tlf. 22 24 68 73

Postadresse:
Partilovnemnda
Postboks 14
6801 FØRDE

Bruddet på fristen for innberetning er fullt og helt partiledets ansvar. I praksis vil slike forsinkelser normalt føre til et vedtak om formell advarsel med en prøvetid på to år.

Partifinansiering.no viser imidlertid at forsinkelsen i dette tilfellet bare førte til at beløpsgrensen for rapportplikt ble overskredet med kr. 500,-. Alle tidligere delbidrag (som gjelder «partiskatt») ble korrekt innrapportert (samme dag), og det etterfølgende (for august) inngikk i bidraget på kr. 2000,- som ble innrapportert 24. august og ble dermed innrapportert i tide. Det er også tale om en serie bidrag og om en bidragsyter som allerede var kjent (partiskatt), og det er ikke noe som tyder på at forsinkelsen skyldes mer omfattende eller gjentatt uryddighet i partiledet, som arbeider på rent frivillig basis.

På denne bakgrunn forutsetter Partilovnemnda at Bergens Arbeiderparti av NKP vil sørge for at denne typen av feil ikke blir gjentatt i senere valgår, og finner ellers ikke grunn til å foreta seg noe mer i saken.

For Partilovnemnda

Evind Smith
leder

Daniel Giske
sekretariatsleder

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi:
Vestland distrikt av NKP: kontakt@bergenkommunist.no